
 

 

事 務 連 絡 

令和５年４月 21 日 

 

都道府県 

各 保健所設置市 歯科口腔保健担当部局御中 

特別区 

 

厚生労働省医政局歯科保健課歯科口腔保健推進室 

 
 

 

「う蝕予防のためのフッ化物配合歯磨剤の推奨される利用方法【普及版】」 

について（情報提供） 

 
 

平素より歯科口腔保健行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

標記については、別添のとおり一般社団法人日本口腔衛生学会、公益社団法

人日本小児歯科学会、特定非営利活動法人日本歯科保存学会、一般社団法人日

本老年歯科医学会により、「う蝕予防のためのフッ化物配合歯磨剤の推奨され

る利用方法【普及版】」がとりまとめられ、当室宛に周知依頼がありましたの

で、貴部局宛情報提供いたしますので、その内容について御了知の上、関係機

関等に情報提供いただきますようお願いいたします。 

  


